
GYMNÁZIUM POD SVATOU HOROU, PŘÍBRAM II, BALBÍNOVA 328 

PRACOVNÍ LISTY 
Socioekonomický zeměpis 

MATERIÁL VZNIKL BĚHEM PROJEKTU ERASMUS+, KLÍČOVÁ AKCE 2 

Neighbours, yet Different! 

2017 - 2019 
  

 



1. Pro příbramský region jsou významná nejrůznější průmyslová odvětví, která se vznikala i 
díky těžbě nerostných surovin. Nejdůležitější roli hraje strojírenství.  
 

a. Napiš 5 průmyslově významných surovin, které se zde těžily:  
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

b. Přiřaď výrobky k jednotlivým příbramským firmám:  
 
- Výroba olova a drahých kovů 
- ocelové budovy a konstrukce 
- tryskací stroje 
- koupelny 
- řídící a informační systémy pro energetiku, dopravu a průmysl 
- obytné buňky, ocelové konstrukce a stavební prvky 

 
ii. Ravak, a.s. ……………………………………. 

iii. ZAT, a.s. ……………………………………… 
iv. Kovohutě Příbram ………………………………… 
v. Halex – Schauenberg …………………………………….. 
vi. ZRUP, a.s. ……………………………………… 

vii. Wheelabrator Czech, s. r. o.  ……………………………………… 
 

2. Představ si, že jsi demograf, který zpracovává statistiku obyvatelstva místního regionu. Na 
základě získaných dat vytvoř populační pyramidu a odhadni budoucí vývoj místní populace  
a jeho dopad na město. Místní populaci charakterizuj (mládne, stárne,…) a napiš, s jakými 
problémy by se mohla potýkat (nedostatek pracovních míst, nároky na lékaře a sociální 
služby, …) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Jsi starostou města Příbrami a chceš do regionu nalákat co nejvíce turistů. Vytvoř reklamní 
letáky na dvě turisticky nejdůležitější místa místního regionu.  

a. Na jaké cílové skupiny lidí se zaměříš? 
b. Co jim nabídneš? 
c. Jakou formu bude mít propagace? 

 


